100.00%

2023 年年度报告全文

85

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于报告期内向特定对象发行人民币普通股（A 股）股票 33,653,846 股，该部分股票于 2023 年 2

月 16 日在深圳证券交易所上市，公司总股本由 803,095,760 股增加至 836,749,606 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021 年 9 月 10 日和 2021 年 10 月 12 日，公司分别召开第四届董事会第二十二次会议和 2021 年第三

次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向特定对象发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司与特

定对象签署〈附条件生效的股份认购协议〉的议案》等与本次向特定对象发行股票相关的议案。

2022 年 6 月 10 日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于调整公司 2022 年度向特

定对象发行 A 股股票方案的议案》等与本次向特定对象发行股票相关的议案。

2022 年 7 月 13 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于北京万邦达环保技术股份

有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，认为公司符合发行条件、上市条件和信息

披露要求。

2022 年 8 月 1 日，中国证监会出具了《关于同意北京万邦达环保技术股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可[2022]1705 号），同意公司向特定对象发行股票注册的批复。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2023 年 2 月 6 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受理确

认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名

册。本次发行股份已于 2023 年 2 月 16 日在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本由 803,095,760 股增加至 836,749,606 股。本次股份变动前，按原股本计算的

每股收益和稀释每股收益为-0.2381 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为 6.3909 元；股本变动后，

按新股本计算的每股收益和稀释每股收益为-0.2293 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为 6.1544

元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

2023 年年度报告全文

86

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王飘扬 178,455,277 33,653,846 0 212,109,123

高管锁定股

178,455,277

股；首发后限

售股

33,653,846 股

高管锁定股将

根据相关法律

法规规定解除

限售；首发后

限售股于 2026

年 2 月 16 日解

除限售。

苏国建 204,600 0 0 204,600 高管锁定股

根据相关法律

法规规定解除

限售。

张卉 73,950 24,650 0 98,600 离任锁定

离任锁定六个

月，后续将按

照相关法律法

规规定在原定

任期内按照高

管锁定股解除

限售。

马骥驰 74,250 24,750 0 99,000 离任锁定

离任锁定六个

月，后续将按

照相关法律法

规规定在原定

任期内按照高

管锁定股解除

限售。

合计 178,808,077 33,703,246 0 212,511,323 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

向特定对

象发行股

票

2023 年 01

月 17 日
10.37 元 33,653,846

2023 年 02

月 16 日
33,653,846

巨潮资讯

网：北京万

邦达环保

技术股份

有限公司

向特定对

象发行股

票并在创

业板上市

上市公告

书

2023 年 02

月 14 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证监会《关于同意北京万邦达环保技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可[2022]1705 号）批准，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）33,653,846 股。本次增发股份已

2023 年年度报告全文

87

于 2023 年 2 月 16 日在深圳证券交易所上市，为有限售条件的流通股，上市流通时间为 2026 年 2 月 16

日。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 14 日在巨潮资讯网披露的《北京万邦达环保技术股份有限公司向

特定对象发行股票并在创业板上市上市公告书》。